UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Quinquagesimusprimus. Redit[us] ad potentia[m] papale[m]. Et quo[d] in christo ho[d]ie no[n] solu[m] inquantu[m] deo fuit dignitas [et] potestas regalis [et] sacerdotalis. Et quo[d] est caput etia[m] ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

in pñ. & si. pñ. ergo. Item ubi papa vel alius de ipñ. man-
dato aliqñ. suspendit nullus ptra ipsius sniaz pñ. dispē-
fare: vel etiā relaxare. rxi. dist. inferior. Item nō dispensat
cū ordinato sine dispensatione qui canonicū habet impe-
dimentū. lxxxi. dist. si qui sine examinatione. Item cū reli-
giōso vel plebano leges vel physica audiente. et ne cleri-
vel mo. non magno. §. si. r. c. si. §. si. Itē vt vñ ecclesie duo
equaliter pñ. rxi. q. i. c. penulti. qñ. res monstrōsa est. et
de offi. ordi. q. in pñ. rxi. q. i. c. penulti. qñ. res monstrōsa est. et
pter inordinatā collationē beneficiorū: in quo casu solus
papa & quartus: sedes pñ. archiales dispensant. et de pñ.
grauē. Item non dispensat in casibus qñ. sedi aplice spālī-
ter referuntur: quos supra dinumerauit tractās de dispen-
satione papali in. cl. ar. Cleri vt tanta opinōnū diuersi-
tas ad cōcordiam reuocetur: qñ. pñ. optum est iura iurib⁹
concordare. et de deci. c. i. et ar. et de resti. spo. lras. et et de
elec. quū expedit. lib. vi. pñ. dicit qñ. in adulterio et in ijs qñ
sunt minorā illo pñ. temp. eps dispensare: nisi expresse p-
hibitum inueniat. vt in decre. ar. cleri. §. de adulteris.
Et sic pñ. intelligi opinio Jo. et sequacū. In maioribus
vero adulterio nunqñ. dispensare pñ. nisi ubi iuuenit ex-
presse pñ. sum. quū em in quibusdā casib⁹ est et pñ. sum:
in alijs videt ei esse pñ. bñ. ff. de hys qui sui vel alie. iur.
l. i. et in l. i. e. §. i. Item quū eps ad hñ. fit canones obser-
uare. et de iurei. ego. N. r. c. dist. optatū. iij. dist. §. si. rxi.
q. i. §. hac pñ. nō debet ptra eos facere: nisi sibi expresse con-
cedatur a iure. et de iur. ex libe. ven. c. i. et de elec. dudū. ij.
ibi: qñ. in alijs reprobare. c. rxi. q. v. si paulus. in pñ. rxi.
q. i. c. si. ij. iij. r. v. et sic pñ. locum habere opinio. Saufri.
Hinc. et Inno. c. alioz. et hoc simplr. reputat esse verum
Bull. duran. in spe. in titu. delegato. §. nūc epoz. in. §. ge-
neraliter aut. hñ. verū vt tanta. et hoc aperte. pñ. de pe.
dist. vi. c. i. in fi. ubi dicit. pontifex nō cogitur suos sacerdo-
tes semp ab iure: nec mor. in iustitue: nisi statutū fuerit a
romano pontifice. pñ. etiā. pñ. ab iure dicit. nō licere epo
dispensare in faciendo: vt videlz. aliquis faciat ptra cano-
nes: nisi ubi de hōca iure pñ. titur. vt in pñ. c. dilectus.
et de cōsi. c. i. et ubi pñ. uetudine cōtraria et pñ. scripta fit eis
derogāt. et de pñ. c. si. iij. dist. §. leges. r. q. i. quicqz. §.
seq. Consuetudo em facit dispensatione valere. qñ. alis nō
valeret. ar. et de cele. mis. pñ. cōfusus. cum suis concoz. et ar.
et de trasac. c. vlti. et sic pñ. intelligi opinio Saufri. et In-
nocē. et seq. Sup. vero qñ. iam factū est dispensare pñ.
vt tolereretur. nisi pñ. bñ. vt in pñ. decre. nup. ar. ad hoc.
rxi. q. v. hoc videt. et sic pñ. habere locū opinio Jo. et seq.
Idē est in ijs qñ. omīssa sunt. et de sacra. vnc. c. vñ. c. de sa-
cra. non ite. c. i. et ij. Sed nū. quid pñ. inuito accusatoz. dis-
pensare eps cū clerico accusato. pñ. bñ. crimine ptra euz.
de quo pñ. batur accusatus pñ. am egisse: et ideo petit secuz
dispensari: dicit qñ. sic. qñ. vt iure suo eps. vnde nō facit
iniuriā accusatoz: ex quo sibi hōca iure pñ. sum est. et de
iudic. ar. si. rxi. dist. de hys. et de secu. nup. c. penulti. in fi.
et de elec. quū ecclia volat errana. ff. de iurei. l. iniuriarū.
§. si. fm. Bull. na. et pe. de sanc. sic no. Bull. duran. in spe. in
ij. parte in fi. in titu. de abolitionib⁹ et purga. §. i. §. si. quū
supra. Sed nō pñ. eps dispensare cū accusatoz. deficere
in pñ. batione. qñ. ille nō egit pñ. am de calūnia qñ. ptra ipm
pñ. sum. et de calū. c. i. et pati dñ. pñ. am simitē accusato. ij. q.
ij. qñ. nō pbauerit. vñ. secū dispensari nō dñ. rxi. q. i. §. legat.
et de iudic. ar. si. pñ. a. §. i. et dñ. o sensu. §. secus est in accusato
pbante se pñ. am egisse: vt dicit ar. l. v. dist. si qui pñ. byteri.
et c. si quis diacon⁹. l. dō. aut scias qñ. nec eps ne legat⁹ de
latere nec synodus pñ. dispē. are cū excoicato vel interdī-
cro celebrare scietur vel suspē. so. r. q. ij. §. qñ. eps dñ. a. f.
c. seq. c. placuit. et de cler. exco. m. illud. et de eo qñ. fur. or.
re. c. i. q. v. qñ. de cā. qñ. solus papa i hoc dispē. ar. et de sen.
et re iudic. c. quū eterni. l. v. et de sen. ex. quū medicinalis.
et c. is qui. §. si vero. l. v. expulsi. Si aut. pbabilis est igno-
rantia: excusatus est. et de cleri. ex. m. aplice. et pñ. c. is qñ.
ibi: scietur. Eps aut. pñ. dispē. are quoad pñ. am impo-

nendā cū excoicato vel suspē. so ministrante. r. q. ij. de hñ.
lis. Non pñ. etiā eps dispensare cū illegitimis ingreditis
bus religione cū platione pñ. onatus dignitates. et
curā animarū. vt inmut. Ber. in parua glos. et de si. pñ. b.
c. i. que incipit. i. e. et idem tenet. Dñ. Hen. e. r. c. si. ar. ptra. et
de apost. c. ij. in fi. de penis in qñ. bñ. dā. in aut. de mona. in
pñ. op. ar. l. di. accedens. Curia seruat qñ. talibus quā-
tum ad platione vel pñ. onatus nō dispē. so: nisi per et.
Si de materia dispensationis epoz. latius vis videtur
de qñ. no. Joan. l. di. in summa. r. c. miroz. §. qñ. vñ. §. nñ. r.
gor. per Ber. de iudic. ar. si cleri. per Dñ. Hen. e. r. c. si. per
Inno. de tē. o. dilectus. pñ. Bull. duran. in spe. in r. de elec.
qato. §. nūc de epoz. in. §. gñaliter aut. per Archi. de elec.
licet canon. l. v. in glos. dicunt quidā. Si electus in epm
rauit hñc vel alium defectū: et pñ. māt. est: postea dispen-
satur cū eo. Inno. et Ber. ptra. et de elec. in notat. et
et de elec. nisi quū pñ. dē. §. pñ. one. tenere qñ. factū est. in
§. pñ. one. dum tñ. is qui dispensat. pñ. am habuit pñ. em
di dignitatē illā in qua dispensat. sicur papa. Secus si nō
habuit. Alii dicit qñ. siue is qui dispensat. hys pñ. am pñ. e-
di beneficium in quo dispē. so: siue nō licet tenere: ex quo
dispensatū est: si ille pñ. am habuit qñ. pñ. am dī. et sic dis-
pensatio subsequens qñ. de iure nō tenet. et validū facit. et ac-
cedit. et de dec. vi. expulsi. nec electores nec pñ. māt.
resilire pñ. et is qñ. pñ. dispē. so: velit. ar. et de elec. quū in-
ter canonicos. in fi. et de postu. pñ. bone. ij. §. si. et ar. et de
pba. pñ. tuas. §. penul. in fi. et sñ. bñ. o sunt electi: nō pñ. e-
vno in alteri. et pñ. dicitū eps dispē. so: nec poterit electio
nē qñ. nulla est reddere validā. pur no. Inno. et de elec. in
dum. §. et ista sufficiat circa dispensatione pape. l. c. gñ.
rñ. et epoz. que qñ. qñ. diane sunt et necessarie. bñ. gñ. o nes
fecit a pñ. o fito pñ. cipali de pape potē. tia et emineria. Nunc
ad eadē ad huc materia redco: pape potē. tia solidū et am-
plius declarando. C. Articula. li. A

De potē. tia chri
sti regis: et sequē. ter de potē. tia sui vica-
rii: summi. l. pastor⁹ ecclie militatis. et de
trā. l. quito. §. rñ. o. et de homie. quū pñ.
humani. in pñ. l. v. et de elec. ubi pñ. a
lum. §. cererū. ibi: de creatio. ne vicarij ihu chñ. l. v. et c.
fundamēta. §. ne aut. ibi: ipsa que ro. pon. vicarij dei. l. v.
Sed scriptū est in ps. cv. Quis loquet potē. tias dñ. i. n. s.
nemo digne. nō tñ. ppter hoc est a locutio de potē. tia dñ. i.
sñ. i. tacendū: quātum nostri pñ. ualē imbecillitas intellet⁹.
Est aut. in pñ. is distingvendū de multiplici chñ. i. potē. tia
ria: quā qñ. supra loquēs de ista materia aliqua rē. gñ. o nes
Si quidē chñ. i. s. est dei et hōis filius: vna in duab⁹ natu-
ris pñ. a: deus verus et hōio verus. rxi. dist. qui eps. et
de sum. rñ. c. i. et de here. quū chñ. i. s. et in simbolo ar. dñ.
nati. Quicqz. vult. et fm. duplicem eius naturā duplex
cōuenit ei potē. tia. vna quidē diuina: fm. qñ. est dei filius:
et naturaliter deus. alia vero humana: fm. qñ. est hōio: et
hōis filius. Dei naturā accepit a pñ. e. pñ. eterna generatio
nem: per quā sicut accepit qñ. fit deus et vnus et idem cū
patre deus. et de sum. rñ. c. ij. ita et qñ. fit potē. tia: et chñ. i.
dem et equalis potē. tie cū patre. vnde Athanas⁹ in sym-
bolo. Omnipotens pater: oipotens filius. et et de sum. rñ.
ni. c. i. in pñ. et. Nec intentio mea est tractare nūc de potē.
tia diuina: sed de potē. tia illa que est in chñ. i. s. respectu
creature. fm. qñ. dicit etiā omps simplr. pñ. ynonē hypo-
sticam ad diuinū verbuz. rōne cuius vñ. onis ea qñ. deo cō-
ueniūt dicuntur de hoie. Et fm. hoc intelligit illud qñ. ipe
ait Mat. vlti. voce hois loquē. tia: data est mihi ompis
ptās in celo et in terra. Chñ. i. s. enim fm. qñ. hōio data est
omnis potē. tas rōne vñ. onis: ppter qñ. factum est vt hō.
mo esset omps: sicut et qñ. hōio dicit deus: non qñ. fit alia
omnipotentia filij hominis et filij dei: sicut nec alia diuini-
tas: sed eo qñ. est vna persona dei et hominis. Post refer-
re autem dixit hanc omnipotentiam sibi datam: qñ.